
7. Ansøgning om støtte til " Seniorophold" (2010-44505)
Genbehandling af ansøgning
Kvartershuset udbyder i samarbejde med kursusstedet Klinten i Rødvig på Stevns et aktivt 
seniorophold for ældre. Opholdet deles op i to ture, og foregår i uge 26, 2010 & uge 32, 2010. 

Der ansøges om et beløb på 24.500 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

SocialudvalgetFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller efter ansøger 
har uddybet ansøgningen,

at Kvartershuset støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb 24.500 1.
kr.

at beløbet bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Ansøgning blev behandlet på Lokaludvalgsmødet d. 8. april, hvor det blev besluttet at give ansøger 
en mulighed for at kvalificere ansøgningen yderigere. Ansøgningen har været genbehandlet i 
Socialudvalget, som efter de nye uddybende oplysninger og ændring i ansøgt beløb, indstiller at det 
ansøgte beløb godkendes. Socialudvalgets tidligere anke til ansøger var, at der var stor positiv 
opbakning til arrangementet, men at budgettet var mangelfuldt og at Socialudvalget var i tvivl om, 
hvorvidt arrangementet blev offentliggjort bredt i hele bydelen. Socialudvalget undrede sig ligeledes 
over, at der ikke var søgt puljemidler andre steder fra (Det er der stadig ikke).

Ny projektbeskrivelse
Kvartershuset er etableret som et kontakt- og aktivitetsstedsted for beboerne i Kgs. Enghave i 
samarbejde mellem 10 almene boligafdelinger med henblik på at skabe netværksfremmende, 
meningsfulde aktiviteter til imødegåelse af ensomhed og depression i Københavns fattigste og mest 
belastede bydel.

Formålet med Kvartershuset er at få borgere til at danne personlige netværk, således at social-
udstødning og ensomhed imødegås.

Ferieopholdet på Klinten er den bedste måde hvorpå alle de nye brugere, som er kommet til 
Kvartershuset i løbet af året, lærer nogle af dem, der er kommet her igennem en årrække, at kende, 
idet brugerne tilbringer en hel uge sammen. Det er Kvartershusets erfaring, at disse ophold er med til 
at skabe langvarige netværk blandt brugerne, og at disse netværk medfører at mennesker blomstrer 
op på ny.

For en detaljeret programbeskrivelse for opholdet, se da den samlede ansøgning. 

Kvartershuset vil gerne give disse mennesker muligheden for at udvide deres netværk og begrænse 
ensomheden ved at tilbyde ferieopholdet så billigt som overhoved muligt, ved at nedbringe 
egenbetalingen, i form af tilskud. Formålet med denne ansøgning er således at ansøge om det tilskud, 



der sikrer at ingen ældre ekskluderes fra at deltage i Kvartershusets ferieophold på baggrund af 
økonomi. (Revideret budget se samlet ansøgning). 

For at informere de ældre om opholdet er der i Kvartershusets aktivitetsblad, som bliver sendt ud til 
alle ældre i Kgs. Enghave og alle medlemmer af Kvartershuset, skrevet en artikel hvori der 
informeres om senioropholdet på Klinten. Ydermere bliver arrangementet annonceret i et 
aktivitetsblad der udkommer hvert kvartal, såfremt der er flere ledige pladser.  

Kvartershuset søger Kongens Enghave Lokaludvalg om et beløb på 24.500 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været genbehandlet i Socialudvalget, som efter de nye uddybende oplysninger og 
ændring i ansøgt beløb er fremkommet, indstiller, at bevilge det ansøgte beløb på 24.500 kr.

Økonomi
Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler 
fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 06.05.2010

Indstilling godkendt under forudsætning af, at det kan dokumenteres at tilbuddet om ferieophold har 
været sendt bredt ud til alle ældre på 60 år og derover i bydelen. På lokaludvagsmødet var der flere 
lokaludvalgsmedlemmer fra Teglholmen og Haveforeningerne over 60 år, som ikke havde modtaget 
nogen information om ferieopholdet. Der skal således foreligge dokumentation fx. i form af en 
maildistributionsliste eller anden liste over hvem der har modtaget tilbuddet i bydelen. Sekretariatet 
indhenter dokumentation.16 stemte for indstillingen, 2 undlod, ingen imod. 




